

Protokół Nr 155/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku
z 7 listopada 2023r. godz. 13:00

Spośród 5 Członków Zarządu obecnych było: 5

Marzanna Pojawa-Grajewska – Starosta Olecki;

Marek Dobrzyń – Wicestarosta;

Zofia Bordzio – Członek Zarządu;

Izabela Sertel – Członek Zarządu;

Czesław Gontar – Członek Zarządu

oraz

Ewa Kleszczewska – Sekretarz Powiatu;

Katarzyna Radzewicz – Skarbnik Powiatu;

Wiesława Szymczyk – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku -
lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Obradom Przewodziła Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska, która przywitała
przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponowała następujący porządek obrad:

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 30 i 31 października 2023r.
2. Sprawy bieżące.
3. Wolne wnioski.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 30 i 31 października 2023r. – teczka OR.0020 i OR.0023 – odpowiedzi na wnioski i postanowienia.

Ad. 2

1. Starosta Olecki Marzanna Pojawa-Grajewska zapoznała Zarząd z wnioskami zgłoszonymi podczas XLI Sesji Rady Powiatu w Olecku w dniu 31 października 2023r. – wnioski stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu

Odnośnie wynajmu sali gimnastycznej w ZSLiZ w Olecku klubowi MLKS Czarni Olecko, Starosta zapoznała Zarząd z pismem Dyrektora ZSLiZ w Olecku z 07.11.2023r. informujące, iż ZSLiZ w Olecku nie podpisał żadnej umowy na wynajem sali gimnastycznej w roku szkolnym 2023/2024. Wszelkie udostępnienia sali jakie miały miejsce od września 2023r. były związane z organizacją turniejów i miały charakter jednorazowy.

Starosta Olecki Marzanna Pojawa-Grajewska rozmawiała ze Skarbnikiem Powiatu i Główną Księgową Starostwa Powiatowego w Olecku odnośnie sposobu podpisywania umów na wynajem sali gimnastycznej, bo sami wiemy że tam trwa już projekt, co nam zagwarantuje, że te umowy będą bezpieczne i nie będziemy zwracać podatku VAT czy też innych należności dla instytucji, które dały nam dofinansowanie. Do końca tygodnia główna księgowa ma rozwiązać ten problem czyli przeanalizować z mecenasem jakie są możliwości.

Wicestarosta Marek Dobrzyń zaproponował, aby zaprosić wnioskodawcę na kolejne posiedzenie Zarządu w celu wyjaśnienia wszelkich wątpliwości związanych z wynajmowaniem sali gimnastycznej w ZSLiZ. Ponadto jeśli są to dzieci w wieku do 15 lat to dlaczego nie występuje o wynajęcie sali gimnastycznej w szkole podstawowej?

Starosta Olecki Marzanna Pojawa-Grajewska do 15 listopada postaramy się sprecyzować odpowiedź, gdyż nikt z Zarządu nie zabrania dzieciom żeby grały a w piśmie Pan G. pisze cyt. „najbardziej boli fakt że zabiera się możliwość rozwoju młodym dzieciom w wieku 5-8 lat, które z tej hali miały korzystać”.

Wicestarosta Marek Dobrzyń to jest zadanie szkół podstawowych i przedszkoli.
My nie mamy nic przeciwko temu, tylko chodzi o sposób załatwienia.

Zarząd postanowił zaprosić na kolejne posiedzenie tj. 15.11.2023r.

wnioskodawcę pisma.

2. Pismo Prezesa Zarządu Towarzystwa Budownictwa Społecznego w Olecku znak; L.dz.2317/2023 z 20.10.2023r. w sprawie nabycia części nieruchomości gruntowej oznaczonej nr 3/4 obręb Olecko 2, bezpośrednio graniczącej z nieruchomością gruntową należącą do TBS Olecko o nr 29/5 obręb Olecko 2. Wszelkie koszty związane z podziałem geodezyjnym pokryje Spółka.

Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku pismem znak: PZD.III.411.19.1/2023 z 26.10.2023r. poinformował, że nie wyraża zgody na zbycie nieruchomości oznaczonej nr ewid. 3/4 obręb Olecko 2 stanowiącej pas drogowy drogi powiatowej nr 4979N ul. Gołdapska w Olecku w przedłożonym zakresie. PZD proponuje zbycie części gruntu dz. Nr 3/4 obręb Olecko 2 z pozostawionym obszarem pasa drogowego co pozwoli w przyszłości na wybudowanie dodatkowych elementów drogi takich jak kanał deszczowy bądź zatoka postojowa – dokumentacja w sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Starosta Olecki Marzanna Pojawa-Grajewska poinformowała, że Członek Zarządu Czesław Gontar wraz z Dyrektorem PZD w Olecku dokonali wizji lokalnej przedmiotowej działki.

Członek Zarządu Czesław Gontar – ja w pierwszej wersji pojechałem tam z Dyrektorem PZD oraz Kierownikiem Działu Technicznego PZD ażeby rozeznaczyć się w terenie o który fragment chodzi – co można sprzedać a co zostawić sobie. Później pojechałem z Prezesem TBS Olecko przekazałem nasze uzgodnienia i propozycję Dyrektora PZD. Prezes TBS zgodził się na propozycję Dyrektora PZD.

Wobec powyższego Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na zbycie** części w/w nieruchomości zgodnie z opinią PZD w Olecku.

3. Starosta przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadania z zakresu administracji rządowej.

Poinformowała, że na podstawie przepisów związanych z organizacją i przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu następuje powierzenie zadania z zakresu administracji rządowej. Dotyczy ono zawierania i podpisywania w imieniu Wojewody Warmińsko-Mazurskiego umów zlecenia z zakładami opieki zdrowotnej, lekarzami prowadzącymi indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie lub grupowe praktyki lekarskie oraz z psychologami na przeprowadzenie badań specjalistycznych, w tym psychologicznych oraz obserwacji szpitalnych dla potrzeb Powiatowej Komisji Lekarskiej.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku** w sprawie przyjęcia od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadania z zakresu administracji rządowej. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

4. Wniosek Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku z 06.11.2023r. w sprawie przyznania nagrody Dyrektorowi z okazji Dnia Pracownika Specjalnego oraz podwyższenie wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatku funkcyjnego- wniosek stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Po dyskusji **Zarząd postanowił, że do wniosku powróci** na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

Starosta Olecki Marzanna Pojawa-Grajewska – tak jak mówiłam byłam w Zespole Szkół Technicznych i poinformowałam Radę Pedagogiczną o tym, że od 1 grudnia 2023r. internat przestanie pełnić działalność humanitarną na rzecz uchodźców wojennych z Ukrainy. Przedstawiłam propozycję powstania placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz szansę pozyskania funduszy na remont budynku. W dniu dzisiejszym otrzymałam pismo od Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: ZST.070.47.2023 z 06.11.2023r. dotyczące doprecyzowania informacji dotyczącej internatu szkolnego. Prośba wynika z tego, że na posiedzeniu Rady Pedagogicznej w dniu 02.11.2023r. nie podjęto decyzji, gdyż większość nauczycieli uznała, że przekazane informacje są niewystarczające do zajęcia stanowiska (z jakich funduszy zostaną pozyskane środki na remont budynku przy ul. Zamkowej

4?, jakiego typu placówka miałyby powstać i komu by podlegała?, jakich zmian w statucie szkoły oczekuje organ prowadzący?) – pismo stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Członek Zarządu Izabela Sertel zapytała czy powinniśmy udzielać odpowiedzi Radzie Pedagogicznej?

Starosta Olecki Marzanna Pojawa-Grajewska – myślę, że tak, ponieważ jawność informacji jest na pierwszym miejscu. Niemniej jednak dlaczego te informacje są ważne dla Rady Pedagogicznej. Internat Zespołu Szkół Technicznych nie stanowi odrębności, to jest składowa ZST i internat wchodzi w organizację Zespołu Szkół Technicznych i jest taki zapis w statucie szkoły. Ażeby internat został wydzielony koniecznie musi Rada Pedagogiczna nanieść zmiany w statucie w postaci uchwały.

Członek Zarządu Czesław Gontar – czy Rada Pedagogiczna może podjąć taką uchwałę, że internat przekazuje w administrowanie ?

Starosta Olecki Marzanna Pojawa-Grajewska Rada Pedagogiczna może w swoim statucie nanieść zmiany a uczniowie mają zapewnione zakwaterowanie w internacie ul. Gołdapska 27. W trakcie spotkania Pani Dyrektor powiedziała, że od 1 września br. mają nadzieję, że internat do nich wraca - uczniowie Zespołu Szkół Technicznych będą mieszkać w internacie przy ulicy Zamkowej. Podałam ilość – 16 uczniów, w chwili obecnej jest 15 wychowanków ZST więc niezasadnym jest 110 miejsc ul. Gołdapska, 80 miejsc ul. Zamkowa. W internacie OSWDG jest 70 miejsc a wychowanków obecnie jest 29. Wracając do informacji jaką przekazała Pani Dyrektor stwierdziła, że tych dzieci będzie więcej w internacie ZST bo ciężko im teraz dochodzić, a w czasie przerwy nie mogą przyjąć po książkę itd. Niemniej jednak należy zwrócić uwagę na to, że powrót internatu ZST będzie generował duże koszty. Zadałam pytanie na posiedzeniu Rady Pedagogicznej skąd pieniądze na remont – bo mówicie, że jest zdewastowany, wymaga odświeżenia po uchodźcach - była cisza. Powiedziałam że z tych 16 uczniów subwencji nie wystarczy nawet na światło, wodę itd.

Zwracając się do Zarządu Powiatu, Starosta zapytała czy może są inne rozwiązania, bo ja podałam jedną z możliwości wykorzystania tego internatu akurat na placówki opiekuńczo-wychowawcze. Może są jakieś inne propozycje? Co siądziecie o pomysły powrotu internatu, jako internatu oddzielnego ZST?

Członek Zarządu Zofia Bordzio jeżeli będzie generował wysokie koszty to jest to niemożliwe.

Starosta Olecki Marzanna Pojawa-Grajewska będzie generował.

Wicestarosta Marek Dobrzyń powiedział, że w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, które by tam powstały mogliby podjąć pracę osoby zatrudnione w ZST.

Skarbnik Powiatu Katarzyna Radzewicz poinformowała, że na przyszły rok jednostka – ZST zaplanowała odprawy emerytalne dla 24 nauczycieli na kwotę 650 tys. zł.

Starosta Olecki Marzanna Pojawa-Grajewska – jeżeli informowałam na Radzie Pedagogicznej o możliwości powołania takich placówek opiekuńczo-wychowawczych wówczas nauczyciele z wykształceniem pedagogicznym i opiekuńczo-wychowawczym będą mogli podjąć tam pracę. Ponadto jeżeli powiat utworzy takie placówki będzie mógł podpisywać porozumienia z innymi powiatami tak jak w przypadku naszego domu dziecka.

Wicestarosta Marek Dobrzyń proponuję zaprosić panią dyrektor na posiedzenie Zarządu.

W związku z powyższym Zarząd postanowił zaprosić Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu, które odbędzie się 15 listopada 2023r.

Członek Zarządu Czesław Gontar zwrócił się z prośbą aby sporządzić informację w następującym zakresie: ilu uczniów Zespołu Szkół Technicznych jest zakwaterowanych w internacie Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych? i ile trzeba byłoby dopłacić w przypadku mieszkania uczniów w internacie ZST przy niepełnym obłożeniu.

Zarząd zobowiązał Wydział Edukacji (...) do sporządzenia powyższej informacji.

Starosta Olecki Marzanna Pojawa-Grajewska pani skarbnik pracuje nad projektem budżetu na rok 2024, projekt został dzisiaj rano omówiony. Na samej oświacie brakuje 7 mln zł. Kiedy weźmiemy nasze dochody i inwestycje na rok przyszły reasumując brakuje nam „do spięcia budżetu” prawie 14 mln. zł. To jest trudna sprawa.

Członek Zarządu Czesław Gontar zapytał czy możemy liczyć na pomoc od rządu?

Skarbnik Powiatu Katarzyna Radzewicz takich założeń nie mogę zrobić. Ja zestawiłam plan finansowy zgodnie z danymi przekazanymi przez jednostki i wydziały starostwa tj. prawie 13 mln. zł na minusie z czego wydatki bieżące to ponad 9 ml zł. Jest prawie 4 mln zł deficytu na wydatkach majątkowych. Na wydatki majątkowe możemy się zadłużać, ale należy pamiętać że zadłużanie powoduje wyższe koszty bieżące obsługi długu. Po tym, co jest zestawione można zapomnieć o podwyżkach jakichkolwiek dla kogokolwiek. Brakuje około 7 mln zł do samej świąty - subwencji oświatowej 28.549.005,00 zł samych wydatków oświatowych bez inwestycji, bez naszych wkładów do tych inwestycji. Same wydatki bieżące szkół to jest 29.951.731,00 zł plus prawie 4.900.000,00 zł dotacje dla szkół niepublicznych, które my z budżetu starostwa musimy przekazać. I to jest właśnie to co usłyszałam na którymś z posiedzeń Zarządu – jak to brakuje do oświaty? – do tej oświaty brakuje co roku na starcie i ja co roku o tym mówię o tej porze jak zestawiam planu jednostek, tylko się o tym zapomina. Co roku brakuje pieniędzy szczególnie na oświatę i kwoty wydatków musimy urealnić bo inaczej byśmy nie uchwalili budżetu. Dochodów dostajemy tyle ile dostajemy. Nie wiem jak one są kalkulowane, poprostu Ministerstwo Edukacji doszło do wniosku że tylko wynagrodzenia nauczycieli pokrywa subwencja i to nie do końca, a reszta wydatków na utrzymanie budynków, pustych internatów leży po stronie Powiatu. My nie mamy takich dochodów żeby to mnożyć.

Starosta Olecki Marzanna Pojawa-Grajewska nigdy subwencja oświatowa nie pokrywała w 100% wydatków na oświatę.

Skarbnik Powiatu Katarzyna Radzewicz do roku 2014, 2015 pokrywała. Od roku 2016 sytuacja ulega zmianie ze względu na zmienione podejście Ministerstwa. Subwencja jest tylko dofinansowaniem do wydatków oświatowych dla samorządu. My jako samorzady mamy „ręce związane” a powiaty to jest typowe zarządzanie biedą. Ponadto przekraczamy 100 mln zł wydatków budżetowych i zgodnie z ustawą o finansach publicznych musimy zatrudnić od 2024 roku audytora wewnętrznego, nie ma mowy o umowie zlecenia tylko musi być na etacie audytor wewnętrzny posiadający kwalifikacje do takiej pracy. Analizowałam w dniu dzisiejszym z Panią Starostą inwestycje i to są przede wszystkim umowy kontynuowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz z Polskiego Ładu. Łączna kwota planowanych na 2024

rok inwestycji to ponad 35 mln. zł – tego jeszcze nie było. Być może dojdzie do takiej sytuacji, że trzeba będzie zrezygnować z jakis inwestycji.

Starosta Olecki Marzanna Pojawa-Grajewska wierzę, że uda się nam ten budżet spiąć.

5. Starosta **zapoznała Zarząd** z pismem Kierownika Działu Drogowo-Mostowego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie znak: RDW.O.DM/5313/49.2.2023 z 03.11.2023r. informujące, iż ZDW zwrócił się do Komendy Powiatowej Policji w Olecku z prośbą o usunięcie wraku samochodu zagrażającego bezpieczeństwu użytkowników parkingu znajdującego się w pasie drogi wojewódzkiej nr 655 w Olecku przy Alei Zwycięstwa 6 (przy sklepie Lidl) – pismo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Starosta Olecki Marzanna Pojawa-Grajewska rozmawialiśmy telefonicznie przed posiedzeniem Zarządu z Panem M. Dyrektorem Generalnym Fundacji Ogrody Sztuki, który złożył ustne oświadczenie – działania Fundacji były ukierunkowane na rozwój Dworku Mazurskiego, aby on spełniał swoją funkcję turystyczną, wypoczynkową i szkoleniową w obecnej sytuacji wynikającej ze zorganizowanej nagonki przeciwko Dyrektorowi Generalnemu, przeciwko Fundacji nie ma szans na powodzenie realizacji zawartej umowy. Dyrektor poinformował, że przedłoży wniosek szkole – ZSLiZ w Olecku o rezygnacji z umowy za porozumieniem stron.

6. Wicestarosta Marek Dobrzyń złożył wniosek o sprostowanie protokołu nr 150/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 28.09.2023r. w zakresie dostosowania jego treści do § 61 ust. 3 Statutu Powiatu Oleckiego – wniosek stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Wicestarosta poinformował, że w treści protokołu znalazły się słowa niecenzuralne, które nie mają wpływu na podejmowane przez Zarząd rozstrzygnięcia, co jest niezgodne ze Statutem Powiatu i wymaga sprostowania.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę** na sprostowanie protokołu zgodnie z wnioskiem.

Sekretarz Powiatu Ewa Kleszczewska w kwestii wyjaśnienia bo myślę że tutaj trzeba by było sięgnąć do przepisów prawa żeby w ogóle w jakiś sposób umiejscowić te kwestie które są przedmiotem wniosku pana wicestarosty. Więc jeżeli chodzi o regulacje prawne to odnosimy się tutaj do ustawy o samorządzie powiatowym, która

w art. 15 mówi że obrady rady powiatu są transmitowane utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w BIP i na stronie internetowej powiatu oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Jeżeli zaś chodzi o utrwalanie czy też nagrywanie posiedzeń Zarządu te kwestie w art. 32 ustawy o samorządzie powiatowym, który mówi że organizację wewnętrzną tryb pracy zarządu określa statut powiatu. Jeżeli chodzi o tryb pracy zarządu jest to w statucie uregulowane w rozdziale 12. i protokoły są uregulowane w § 61 ust. 3, który mówi że protokół z posiedzenia zarządu powinien dokładnie odzwierciedlać posiedzenia a zwłaszcza przebieg dyskusji nad rozstrzygnięciami podejmowanym przez Zarząd.

7. Pismo Przewodniczącej Zarządu Stowarzyszenia „Dać Nadzieję” znak: SDN.20.2023 z 07.11.2023r. w sprawie uzyskania dodatkowych informacji na temat nieruchomości budynku internatu przy ZST w Olecku i jego ewentualnego najmu w celu zaadaptowania na potrzeby placówki oświatowej Centrum Edukacyjno-Terapeutycznego, w której odbywałaby się usługi świadczone z zakresu edukacji, rehabilitacji oraz terapii dzieci, wychowanków i uczniów niepełnosprawnych – pismo stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Zarząd postanowił, że na kolejnym posiedzeniu Zarządu spotka się z przedstawicielami Stowarzyszenia oraz Dyrektorem ZST w powyższej sprawie.

Ad. 4

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Członkowie Zarządu:

Marek Dobrzyń

Zofia Bordzio

Izabela Sertel

Czesław Gontar

Starosta Olecki

Marzanna Pojawa-Grajewska

Protokołowała: Karina Anna Bielawska
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym
Starostwa Powiatowego w Olecku